



AGINDUA, 2025eko URTARRILAREN 24koa, INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNEKO SAILBURUARENA, ZEINAREN BIDEZ SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN 2025., 2026., 2027. eta 2028. URTEETARAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONESTEN DEN

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6.1 artikulua ezartzen duenez, lege horren 2. artikuluan aipatutako erakundeek garatzen duten dirulaguntza-jarduera alde aurretik planifikatu beharko da, plan estrategiko baten bidez. Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 3ko 410/2024 Dekretuko 2. artikulua araberak, SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia (SPRI) zuzenbide pribatuko erakunde publiko bat da, Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailari atxikia. Beraz, abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 2. artikuluan dago sartuta, eta, ondorioz, haren dirulaguntza-jarduerak plangintza horren xede izan beharko du alde aurretik.

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6. artikulua ezartzen duenez, plan horretan zehaztu behar da, zer helburu eta ondorio lortu nahi diren, zer epetan lortu behar diren, zenbateko kostuak aurreikusten diren, zer finantzaketa-iturri dituzten eta, dirulaguntzen jarraipena eta ebaluazioa egin ahal izateko, planaren helburuarekin erlacionatutako ekintzak eta adierazleak zein diren. Lau urteko indarraldia izango dute, non eta, barne hartzen dituzten jarduketan izaera dela-eta, epe luzeagoa behar ez den.

Onetsi behar den plan estrategikoa SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren dirulaguntza-jarduera planifikatzeko tresna bat da, eta jarduera horrek xede du onura publikoko edo interes sozialeko jarduerak sustatzea edo helburu publikoak lortzea sustatzea, laguntzak emanez. Izaera programatikoa du, eta haren edukiak ez du eskubiderik ez betebeharririk sortzen, eta bere eraginkortasuna dirulaguntza ildo ezberdinak praktikan jartzearen baldintzapean geratzen da, besteak beste, ekitaldiko aurrekontu erabilgarriak kontuan hartuz.

Hori guztia kontuan hartuta, eta Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legearen 26. artikulua eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen Lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuan esleitutako eskumenak erabiliz, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa- «SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren 2025., 2026., 2027. eta 2028. urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa» onestea. Agindu honi eranskin gisa gehitu zaio.

Bigarrena- SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren 2025., 2026., 2027. eta 2028. urteetarako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailaren webgune ofizialean eta SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren webgune ofizialean argitaratuko da.

Hirugarrena- SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziak emandako dirulaguntzak plan horretan ezarritakora egokitu beharko dira, eta, betiere, dauden aurrekontu-baliabideen mende egongo da.

Aldian-aldian, plan hori berrikusi ahal izango da Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarrtasun Saileko titularraren agindu baten bidez. Agindu horren arabera, plan horren aurreikuspenak dirulaguntzen deialdia egiteko unean dauden egoera materialetara eta aurrekontukoetara egokituko dira, eta bertan diruz laguntzeko neurri edo jarduketa berriak sartu ahal izango dira.

Laugarrena- Planaren indarraldiko urte bakoitzeko lehen hiruhilekoan, Abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 6.2 artikulua araberaren egiten den diruz lagun daitezkeen programen ebaluazioaren esparruan, Planaren betetze-maila ebaluatuko da.

Vitoria-Gasteizen,

MIKEL JAUREGI LETEMENDIA

INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKO ETA JASANGARRITASUNEN SAILBURUA

SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN 2025-2028 ALDIRAKO DIRULAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA

1. SARRERA

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen (“DAEL”) 6.1 artikulua ezartzen duenez, lege horren 2. artikuluan aipatutako erakundeek, besteak beste, **SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziak (“SPRI”)**, garatzen duten dirulaguntza-jarduera aldeztu aurretik planifikatu beharko da, plan estrategiko (“DPE”) baten bidez. Lau urteko indarraldia izango du, eta sail bakoitzeko titularrak onetsi beharko du. Hala ere, gaiaren berezitasuna dela eta, sailetik beherako dirulaguntzen planak egin ahal izango dira, edo eskusiboki atxikitako erakunde berruzkoak.

DPE hau erakundearen dirulaguntza-jarduera planifikatzeko tresna bat da, eta jarduera horren xedea da onura publiko edo interes sozialeko jarduerak sustatzea edo helburu publikoak lortzea sustatzea, laguntzak emanez. Izaera programatikoa du, eta haren edukiak ez du eskubiderik ez betebeharririk sortzen, eta bere eraginkortasuna dirulaguntza ildo ezberdinak praktikan jartzearen baldintzapean geratzen da, besteak beste, ekitaldiko aurrekontu erabilgarriak kontuan hartuz.

Plana egiteko, lortu nahi diren interes publikoak aztertu dira. Horrela, eraginkortasun- eta efizientzia-mailak handituko direla bermatzen da, bai eta gure jarduera-eremuan gardentasuna ere indartuko dela.

Plan hau egiteko, kontuan hartu dira Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren 01/15 Zirkularra, dirulaguntzen plan estrategikoak egiteari buruzkoa, eta DAELen 6.1 artikulua eskatzen dituen edukiak.

Ondorioz, SPRIk, Eusko Jaurlaritzako Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailari atxikitako zuzenbide pribatuko erakunde publikoak, DPE hau egin du 2025-2028 aldirako, saileko titularrak onetsi dezan.

2. APLIKAZIO-EREMU OBJEKTIBOA, SUBJEKTIBOA ETA DENBORA-EREMUA

DPE honen eremu objektiboa eta subjektiboa Zuzendaritza Nagusiak eta Nazioartekotze Zuzendaritzak emango dituzten dirulaguntzek zehazten dute (laguntza-programen eta dirulaguntza izendunen bidez emango dira), eta SPRIren administrazio-organo horiek dirulaguntzak emateko ahalmena izango dute, Euskal Autonomia Erkidegoko 2018ko ekitaldiko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 22ko 5/2017 Legearen (“**5/2017 Legea**”) hamahirugarren xedapen gehigarrian eta SPRIri aplikatu beharreko estatutu-aurreikuspenetan jasotako eskuduntza betez.

Xedapen gehigarri horren 3. atalak honako hau dio:

“SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren xedea da Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren ekonomia-sustapeneko politikarako tresna gisa jardutea”.

Halaber, xedapen horren 5. atalak honako hau dio:

“Bere funtzioak egikaritzean, bere helburuak betetzeko, jarduketa hauek egin ahal izango ditu enteak, besteak beste:

a) Laguntzak eta dirulaguntzak ematea, dirulaguntzen deialdiak onartzea eta izapidetzea barne, Eusko Jaurlaritzak horretarako ematen dituen arauen arabera”.

Ildo horretan, SPRIren estatutuen 5. artikulua (160/2018 Dekretua, azaroaren 13koa, SPRIren estatutuak onartzen dituena, eta 14/2022 Dekretua, urtarrilaren 25ekoa, aurreko dekretua aldatzen duena) honako jarduketa hauek aurreikusten ditu SPRIk garatu beharreko jardueren artean:

“a) Laguntzak eta dirulaguntzak ematea, dagozkien programak eta deialdiak onartzea eta izapidetzea barne, dirulaguntzei buruzko araudiaren arabera. Dirulaguntzen programa onartzeak, horiek emateari buruzko eta, hala badagokio, horiek itzultzeari buruzko ebazpenek administrazio-ahalak erabiltzea ekarriko dute, administrazio-egintzak izango dira eta administrazio-bidea agortuko dute.

Denbora-eremuari dagokionez, DAELren 6.1 artikulua arabera, DPEk 2025-2028 aldirako aurreikuspenak jasotzen ditu.

3. HELBURU OROKORRAK

DPE honen bidez, helburu orokor hau lortu nahi da, SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren eraketa arautzen duen 5/2017 Legearen hamahirugarren xedapen gehigarrian ere jasota dagoena (4. atala):

“Bere xedeak lortzeko, eta Eusko Jaurlaritzaren edo, hala dagokionean, industria-politika eta enpresen lehiakortasunaren arloan eskumena duen sailaren plangintza estrategikoaren eta gidalerroen arabera, honako funtzio hauek bete ahal izango ditu enteak:

a) Industria- eta enpresa-jarduera, industria arloko inbertsioa, garapena, dibertsifikazioa eta lehiakortasuna, berrikuntza, internazionalizazioa, informazioaren eta jakintzaren gizartearen garapena eta enpresa-ekintzailatza sustatzeko planak eta programak diseinatzea eta exekutatzea bultzatzea”.

Era berean, DPE honek politika publikoak planifikatzeko tresna bat eman nahi dio SPRIri, bere eskumeneko gaiekin zerikusia duten jarduera publikoak sustatzeko, kudeaketa-tresnak, uniformeak eta eraginkorrak definituz, lan hori gardentasunetik eta gobernu onetik bideratuz.

4. PROGRAMAK ETA DIRULAGUNTZA IZENDUNAK

Erakundeak ematen dituen laguntza-programak eta dirulaguntza izendunak dokumentuaren **I.** eta **II. eranskinetan** garatzen dira.

I. ERANSKINA

LAGUNTZA-PROGRAMAK

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: EKINTZAILE				
Dirulaguntza ildo: 4500100/89 Ekintzaile Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Oinarri teknologikoko eta/edo berritzaileko industria-ekintzailatza eta hari lotutako zerbitzuak bultzatzea.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Itzuli beharrik gabeko laguntzak, prozesuak sistematizatzeko, ekimenaren bideragarritasuna aztertzeaz gain, eta ETE industrialak finantzatzeko Luzarorekin, bermerik gabe, produkzio-aktiboetan inbertitzeko.	110/100	110/100	110/100	110/100
Adierazlea: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	Industria-sektoreko eta hari lotutako zerbitzuetako pertsona fisikoak eta pertsona juridikoak.			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: BARNE-EKINTZAILE				
Dirulaguntza ildo: 4500101/14 Barne Ekintzaile Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Berrikuntza irekiko eta industria barne-ekintzaitzako prozesuen eta hari lotutako teknologia- eta/edo berrikuntza-oinarriko zerbitzuen sistematizazioa babestea.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Itzuli beharrik gabeko laguntzak, prozesuak sistematizatzeko, ekimenaren bideragarritasuna aztertzeaz gain, eta ETE industrialak finantzatzeko Luzarorekin, bermerik gabe, produkzio-aktiboetan inbertitzeko. Adierazleak: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.	55/50	55/50	55/50	55/50
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	Industria-sektorea eta hari lotutako zerbitzuak.			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: RENOVE SMART INDUSTRY				
Dirulaguntza ildoak: 7510000/96 Industria 4.0 Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Makineria eta/edo ekipamendu aurreratua (Hardware eta Software) eskuratzeko laguntzea, industria-enpreetan 4.0 industria-proiektuak eta energia-efizientziako eta hobekuntza teknologikoetako proiektuak ezartzeko.	2025	2026	2027	2028
Itzuli beharrik gabeko laguntzak , makineria eta/edo ekipamendu aurreratu berrietan (Hardware eta Software) inbertsioak sustatzeko, 4.0 industria-proiektuak ezartzeko, laguntza-eskaera bakoitzeko 50.000 euroko gutxieneko inbertsioarekin.	280/180	280/180	280/180	280/180
Adierazleak: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	10.000.000	10.000.000	10.000.000	10.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	Industria-sektoreko ETEak eta hari lotutako zerbitzuetakoak.			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: 2030eko ERRONKA				
Dirulaguntza ildo: 4500100/49 2030eko Erronka Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Euskal Autonomia Erkidegoko ekintzailtzaren euskal ekosistema bultzatu eta hobetzeko proiektuetarako laguntza arautzea.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Proposamen eta proiektu pilotuak babestea, ekintzailtzako euskal ekosistema bultzatu eta hobetzeko proiektu pilotuak diseinatu, planifikatu eta abian jartzeko gastuak estaliz, honako gai hauei dagokienez: kultura eta balio ekintzaileak, giza kapitala, ekintzailtzako iturriak eta ideiak, merkaturako sarbidea, azpiegitura adimendunak, ekosistema, etab. Adierazleak: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.	20/15	20/15	20/15	20/15
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	150.000	150.000	150.000	150.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	EAEn errolatutako pertsona fisikoak eta egoitza soziala eta/edo jarduera-zentroa EAEn duten pertsona juridikoak.			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: EKINTZAILE+				
Dirulaguntza ildo: 4500101/13 Ekintzaile+ Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Enpresa txikiei laguntzea garapen-itxaropen handiagoak dituzten proiektuetan, inpaktu handiko proiektuetan edo aurrerapen frogagarriak dituzten eten teknologikoetan, Ekintzaile programaren jarraipen gisa.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Garapen-itxaropen handiagoko startup-ei, eta eragin edo disrupzio teknologiko handiko proiektuei zuzendutako laguntza, enpresaren eragiketarekin berarekin lotutako gastuak finantzatzeko, talentua txertatzeari lotutako gastuak azpimarratuz. Adierazleak: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.	20/10	20/10	20/10	20/10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	Industria-sektorea eta hari lotutako zerbitzuak.			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: LORTU – FINANTZAKETA PROFESIONALIZATZEA				
Dirulaguntza ildo: 45001.00/35 Lortu Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Behar duten industria produktu-prozesuari lotutako zerbitzuei kanpoko laguntza profesionala ematea, batera, finantza-osasuneko proiektu bat egin ahal izateko, esparru operatibotik eta finantzariotik enpresaren jarraitutasuna eta etorkizuna zaintzeko egin daitezkeen jarduerak aztertuko dituena. Horri guztiari esker, ekintza-plan bat gauzatu ahal izango da epe labur, ertain eta luzerako finantza-egonkortasuna eta bideragarritasuna lortzeko, enpresaren lehiakortasuna hobetzeko helburuarekin.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Horrelako prozesuak behar dituzten enpresentzako laguntzak, kanpoko profesionalak lagunduta eta gaian esperientzia dutenak, honako hauek egiten laguntzeko: onuradunaren abiapuntuko egoeraren diagnostiko bat egitea, abiaburuko egoeraren diagnostikotik abiatuta ekintza-plan bat egitea, onuradunaren bideragarritasunerako beharrezkoak diren ekintzak gauzatzea ahalbidetuko duena, eta ekintza-planean jasotako neurriak betearaztea, hala badagokio, prozesuan inplikaturako hartzekodun guztiekin finantza-pasiboa birfinantzatzea ahalbidetuz.	30/25	30/25	30/25	30/25
Adierazleak: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	600.000	600.000	600.000	600.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	Industria produktu-prozesuari lotutako industria- eta zerbitzu-enpresak.			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: ENPRESENTZAKO ZIBERSEGURTASUNA				
Dirulaguntza ildoak: 45.001/0055 Enpresentzako Zibersegurtasuna				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Enpresetako Zibersegurtasunari laguntzea.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Euskal enpresetan zibersegurtasuna bultzatzea, bereziki IT/OT (Information Technology/Operational Technology) inguruneetarako zibererasoen aukako babes-sistemen konbergentziari eta integrazioari heltzen dioten proiektuak.	350	350	350	350
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	5.500.000	4.500.000	4.500.000	4.500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: SMART INDUSTRY – TEKNOLOGIA KUANTIKOAK				
Dirulaguntza ildoak: 45.001/0056 Smart Industry – Teknologia Kuantikoak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Teknologia kuantikoak eta Smart Industry-ra lotutako beste batzuk ezartzen laguntzea.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: garapen esperimentaleko proiektuak babestea, Smart Industry kontzeptuari lotutako teknologiak txertatzeko proiektuei heltzeko, batez ere teknologia kuantikoetan, eta «hornitzaile teknologikoei» («I+G eragileak», hala nola, adibidez, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Euskal Sareko eragileak edo Ingeniaritzak/Aholkularitzak) ezarritako Garapen Esperimentaleko fasean daudenak, industria-enpresetara zuzenduak, frogatze-efektua dutenak eta, beraz, EIKTetako I+G proiektuen emaitzak merkatura transferitzeko aukera ematen dutenak.				
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua	30	30	30	30
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	3.700.000	3.700.000	3.700.000	3.700.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: INDUSTRIA DIGITALA				
Dirulaguntza ildo: 45.001/0057 Industria Digitala				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Enpresen digitalizazioari laguntzea</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Elektronikaren, Informazioaren eta Komunikazioen Teknologia (EIKT) barne-prozesuetan eta bezeroekiko, hornitzaileekiko eta administrazioekiko harreman-prozesuetan txertatzen laguntzea.</i>				
Adierazleak: <i>Onetsitako proiektu-kopurua</i>	510	510	510	510
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoak, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	8.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: ADIMEN ARTIFIZIALA ETA DATUEN ESTRATEGIA				
Dirulaguntza ildo: 45.001/01/04 Adimen Artifizial Aplikatua				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: AA proiektuak eta Datuen Estrategia ezartzen laguntzea.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Programaren xedea da EAEko enpresetan Adimen Artifizialean oinarritutako merkataritza-zerbitzu eta/edo -soluzioak aplikatzeko proiektuetan laguntzea, enpresen lehiakortasuna hobetze aldera. Era berean, datuen kudeaketa estrategikoaren esparruko proiektuei lagunduko zaie, Adimen Artifizialean oinarritutako soluzioak hartzeko prozesua azkartzeko.				
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua	70	70	70	70
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	6.500.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: <i>GAITASUN DIGITAL PROFESIONALAK (IKANOS - DIGCOMP)</i>				
Dirulaguntza ildo: 45.001/01/05 Gaitasun Digital Profesionalak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Talentua sustatzen laguntzea, enpresetako langileen gaitasun digitalen mailaren diagnostikoa eginez, DIGCOMPen 21 gaitasun digitalen Europako ereduarekin bat.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Langileen gaitasun digitalen diagnostikoa eta ebaluazioa ezartzeko aholkularitza-proiektuak, enpresak dituen lanbide-profiletan oinarrituta.</i>				
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua	200	200	200	200
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	4.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: EUSKAL ENPRESEN KONEKTAGARRITASUNA				
Dirulaguntza ildoak: 45.001/01/06 Banda Zabalaren Programa eta 45.001/25/06 Euskal Enpresen Konektagarritasuna				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Banda Zabal Ultralasterraren eta 1 Gbps-ko sareen konektagarritasuna sustatzea.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Programaren xedea da gaitasun handiko komunikazio elektronikoen sareak instalatzen laguntzea, 1 Gbps-ko abiadurarekin zerbitzuak eman ahal izateko, eta hornitzeko azpiegitura berria sortu behar den tokietan, banda zabal ultralasterreko telekomunikazioen zerbitzu aurreratuak kontratatzen laguntzea.</i>				
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua	55 (10+45)	0	0	0
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	2.500.000	0	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: KLOUD				
Dirulaguntza ildo: 45.001/01/08 Kloud Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Enpresako banakako gela teknikoetatik DATA CENTERetarako zerbitzuak erabiltzera migratzea sustatzea.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Enpresei laguntzea beren gela teknikoetako eta datuen prozesamendurako gune pribatuetako ekipoak CLOUDen eskaintzen diren kanpoko instalazioetara migratzen, zibersegurtasuna, efizientzia eta zerbitzua hobetzeko.</i>				
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua	25	25	25	25
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	2.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: <i>SOCak eta EGI AZTAGIRIAK (ZIBERSEGURTASUNA)</i>				
Dirulaguntza ildoak: 45.001/25/03 <i>SOCak eta Egiaztagiriak</i>				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Enpresek SOC zerbitzuak kontratatzea eta zibersegurtasunaren arloko egiaztagiriak lortzea sustatzea.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Programaren xedea da EAEn jarduten duten ETE-etan (pertsona fisikoak eta/edo juridikoak) zibersegurtasuna nabarmen hobetzen laguntzen duten proiektuak sustatzea. Programak bi laguntza ildo ditu:</i> <i>1. ildoak – SOC zerbitzua ETE-etan: xedea da Segurtasuneko Eragiketa zentroetako (aurrerantzean, SOC, ingelesezko siglengatik) zerbitzuak kontratatzen laguntzea EAEn jarduten duten enpresa txiki eta ertainei (ETEak).</i> <i>2. ildoak – Pentesting zerbitzua eta Egiaztagiriak: xedea da EAEn jarduten duten enpresa txiki eta ertainen (ETEak) proiektuetako fase guztiak laguntzea, baldin eta proiektu horiek Zibersegurtasuneko arau, eskema edo estandar baten arabera egiaztagiria egokitu edo lortzeko badira.</i> Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua	150	0	0	0
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	4.500.000	0	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: ZIBERSEGURTASUNeko GAITASUN DIGITAL PROFESIONALAK				
Dirulaguntza ildoak: 45.001/25/05 Zibersegurtasuneko Gaitasun Digital Profesionalak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Zibersegurtasuneko talentua sustatzen laguntzea, Zibersegurtasuneko enpresetako langileen gaitasun digitalen mailaren diagnostikoa eginez.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Oinarri hauen xedea da EAEko enpresetan "Zibersegurtasuneko Gaitasun Digital Profesional"en SPRIren sistema ezartzeko proiektuak egiteko sustatzeko helburua duten gauzazko laguntzak emateko baldintzak zehaztea, enpresaren lehiakortasuna hobetu eta pertsonen garapen profesionala hobetze aldera.</i>	247	0	0	0
Adierazleak: Onetsitako proiektu-kopurua				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	4.000.000	0	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura:				
Helburu diren sektoreak:	<i>Edozein jarduera ekonomikoko enpresak.</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: FAST TRACK INNOBIDEAK				
Dirulaguntza ildo: 75100.00/43 Fast Track Innobideak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: erakundeetan berrikuntzaren kudeaketa eta sistematizazioa finkatzen laguntzen duten Berrikuntzako Proiektuak egiten laguntzea, eta, hala, EAEko enpresa berritzaileen oinarria areagotzea.	2025	2026	2027	2028
Helburua: Produktuaren eta/edo prozesuaren eta berrikuntza bultzatzeko funtsezkoak diren ekintza osagarrien berrikuntza sustatzea Ekintza: Honako berrikuntza-proiektu hauek egiten laguntzea: Produktu eta produkzio-prozesurako TRL altuetan garatzea, produktu eta prozesurako teknologiak txertatzea, negozio-prozesuetan metodologiak txertatzea eta negozio-eredu berriak. Halaber, kudeaketa aurreratuaren bidez (KUDEABIDE) berrikuntza bultzatzeko funtsezko ekintza osagarriak egitea. I+G+b babestea eta balioestea, eta I+G+b nazioartekotzea. Adierazlea: Onetsitako eskaeren kopurua.	100	100	100	100
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbateko oa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	10.000.000	11.000.000	12.100.000	13.300.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	<i>Industria-produktuarekin eta industria-prozesuarekin lotutako industria- eta zerbitzu-enpresak</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: BDIH-Konexio				
Dirulaguntza ildo: 6521.24 BDIH-Basque Digital Innovation Hub Konexio				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
<p>Helburua: Manufaktura-enpresen produktu eta zerbitzuen diseinuan eta garapenean teknologia digital eta jasagarriak txertatzen laguntzea, Basque Digital Innovation Hub (BDIH) osatzen duten aktiboei buruzko bideragarritasuna, aholkularitza eta laguntza teknikoak aztertzearen bidez, honako arlo hauetan: robotika malgua eta lankidetzakoa, fakturazio gehigarria, zibersegurtasuna, makina adimendunak eta konektatuak, material aurreratuak, gailu medikoak eta osasun digitala eta sare elektriko digitalak.</p> <p>Ekintza: Euskal Autonomia Erkidegoan industria-jarduerarako zentro bat duten manufaktura-enpresa industrialentzako laguntza ekonomikoa, BDIHko aktiboen jabeekin (Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sareko eragileak) lan egin dezaten, teknologia digitalak eta jasagarriak txertatzearen bideragarritasuna aztertzearen bidez, eta BDIH osatzen duten aktiboen bidez testak egiteko eta baliozkotzeko proiektuak garatzeko, industria-proiektuak eskalatzeko, prototipoak egiteko, eta teknologia horietan prestakuntza emateko eta trebatzeko.</p> <p>Adierazleak: Aurkeztutako eskaeren kopurua / Onetsitako eskaeren kopurua.</p>	125/80	125/80	125/80	125/80
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	1.400.000	1.500.000	1.600.000	1.700.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak	Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako industria-produktuarekin eta industria-prozesuarekin lotutako industria- eta zerbitzu-enpresak			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Programa: HAZINNOVA				
Dirulaguntza ildoa: 45001.00/38 HAZINNOVA Programa.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
<p>Helburua: Enpresa berritzaileen oinarria handitzea, ekoizpen eta/edo prozesuko berrikuntza-proiektuen garapena sustatuz.</p> <p>Ekintza: Berrikuntzari gauzako laguntza ematea, aholkularitza eta laguntzaren bidez, negozio-prozesuetan ekoizpen eta berrikuntzako mikroproiektuak ezartzeko: ekoizpena, logistika, merkaturatzea eta administrazioa eta finantzak.</p> <p>Adierazlea: Onetsitako eskaeren kopurua.</p>	500	500	500	500
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	2.700.000	2.800.000	2.900.000	3.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak	<i>Industria-produktuarekin eta industria-prozesuarekin lotutako industria- eta zerbitzu-entresak</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: NAZIOARTEKO GAUZATU				
Dirulaguntza ildoa: 82205.00/22 Nazioarteko Gauzatu				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Euskal enpresen ezarpenen sorrera eta garapena bultzatzea atzerrian. Ekintza: Euskal Autonomia Erkidegoan produkzio-jarduerarako zentro bat duten eta atzerrian inbertsio-proiektu bati heltzen dioten enpresentzako aurrerakin itzulgarri gisako laguntzak, gutxienez 120.000 eurokoak. Adierazlea: Aurkeztutako eskaeren kopurua Lagundutako enpresen kopurua Eragindako inbertsioa (milioi eurotan)	10 8 25	10 8 25	10 8 25	10 8 25
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	<i>Industria-produktuarekin eta industria-prozesuarekin lotutako industria- eta zerbitzu-enpresak</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Norgehiagoka. Aurrerakin itzulgarria.</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: BEINT nazioartekotzeko bekak				
Dirulaguntza ildoa: 45100.00/88 Nazioartekotze bekak programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
<p>Helburua: unibertsitateko tituludun gazteei nazioartekotzearen arloko prestakuntza ematea, euskal enpresek eta beste erakunde batzuek etorkizunean profesionalen oinarri bat izan dezaten, ekonomia irekiaren erronkei eraginkortasunez erantzun ahal izateko.</p> <p>Ekintza: Atzerriko merkataritza-bulegoetan eta atzerrian kokatutako enpresetan azterlanak eta lan-praktikak egiteko dirulaguntza</p> <p>Adierazlea: Lagundutako bekadunen kopurua Genero-berdintasunaren % Laneratzearen % programa amaitzean</p>	100 beka % 50 % 80	100 beka % 50 % 80	100 beka % 50 % 80	100 beka % 50 % 80
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	4.500.000	4.500.000	4.500.000	4.500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	<i>Unibertsitateko tituludunak</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: Global Training Bekak				
Dirulaguntza ildoak: 452.00/90 Global Training Programa				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: EAEko gazteen nazioz gaindiko mugikortasuna sustatzea, unibertsitateko eta goi-mailako lanbide-heziketako tituludun gazteen profil akademiko eta profesionalarekin lotutako jarduerak eta proiektuak atzerrian egiteko.				
Ekintza: Diruz lagundu daitezkeen jardueratzat hartzen dira: bekadunei aurretiko prestakuntza deitzea, zabaltzea, hautatzea eta ematea, eta beka kudeatzea eta babestea, bekaren azken garapenera arte.				
Adierazlea: Emandako beka-kopurua	500	500	500	500
Erakunde laguntzaile onuradunen kopurua	7	7	7	7
Formalizatutako lankidetzako erakundeen kopurua	7	7	7	7
Genero-berdintasunaren % (bekadunak)	% 50	% 50	% 50	% 50
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	6.445.000	6.445.000	6.445.000	6.445.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	<i>Unibertsitateko eta goi-mailako lanbide-heziketako tituludunak</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonezkoen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: ELKARTU				
Dirulaguntza ildo: 45001.00/76 Elkartu Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Lankidetzan diharduten enpresen nazioartekotzea sustatzea, besteak beste, sektoreko elkarteak, esportazio-partzuergoak eta Euskal Autonomia Erkidegoko salmenta-taldeak. Ekintza: Prospekzio-bidaietarako, azoketarako, misioetarako, katalogoetarako dirulaguntzak. Adierazlea: Lagundutako proiektu-kopurua Lagundutako elkarte-kopurua Lagundutako enpresa-lankidetzako taldeak				
	15	15	15	15
	9	9	9	9
	6	6	6	6
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	500.000	500.000	500.000	500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	<i>Enpresa-taldeak, eta ez dira sektoreak diskriminatzen</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Ondoz ondoko emakida. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: PILOTU				
Dirulaguntza ildoak: 45001.00/75 Pilotu Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2025	2026	2027	2028
Helburua: Nazioarteko inbertsio publikoko proiektu pilotuen diseinua eta garapena sustatzea, eskala txikian egin beharreko egiteko moduak, metodologiak edo proposamen berritzaileak probatzeko balioko dutenak, eta, batzuetan, bolumen handiagoko proiektuetan lortutako esperientziatik abiatuta erreplika daitezkeenak Ekintza: Proiektua gauzatzeko ezinbesteko gastuak Adierazlea: Lagundutako proiektu-kopurua	6	6	6	6
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	300.000	300.000	300.000	300.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	ETEak eta enpresa handiak, ez dira sektoreka diskriminatzen			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: SAKONDU				
Dirulaguntza ildo: 45001.00/81 Sakondu Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Sartze ahula duten merkatuetan (% 25 baino gutxiago) esportatu nahi duten eta oso nazioartekotuta dauden ETE enpresen nazioartekotzea sustatzea.				
Ekintza: Prospekzio-bidaietarako, azoketarako, misioetarako, katalogoetarako, agentziaren sareko zerbitzuetara eta abarrerako dirulaguntzak.				
Adierazlea: Lagundutako enpresen kopurua				
Enpresa sortu berrien izaera (Startupak) egiaztatzen duten lagundutako enpresen %	100	100	100	100
EAEko enpleguan inpaktu positiboa duten lagundutako enpresen %	% 5	% 5	% 5	% 5
Gizarte-konpromisoa eta jasagarritasuna egiaztatzen duten lagundutako enpresen %	% 80	% 80	% 80	% 80
	% 40	% 40	% 40	% 40
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	% 50 baino gehiago esportatzen duten ETEak (RIS3 enpresak sustatzen dira)			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Programa: ZABALDU				
Dirulaguntza ildoak: 45001.00/86 Zabaldutza Programa				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak	2025	2026	2027	2028
Helburua: Hedapen-fasean dauden eta esportazioen ehuneko erlatiboki txikia duten ETEen nazioartekotzea sustatzea. Ekintza: Prospekzio-bidaietarako, azoketarako, misioetarako, katalogoetarako eta abarretarako laguntza ekonomikoak. Adierazlea: Lagundutako enpresen kopurua Enpresa sortu berrien izaera (Startupak) egiaztatzen duten lagundutako enpresen % EAEko enpleguan inpartu positiboa duten lagundutako enpresen % Gizarte-konpromisoa eta jasagarritasuna egiaztatzen duten lagundutako enpresen %	300 % 17 % 75 % 20	300 % 17 % 75 % 20	300 % 17 % 75 % 20	300 % 17 % 75 % 20
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	4.500.000	4.500.000	4.500.000	4.500.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	% 50 baino gutxiago esportatzen duten ETEak (ez dira sektoreak diskriminatzen)			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Norgehiagoka. Itzuli beharrik gabeko dirulaguntza			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

II. ERANSKINA

DIRULAGUNTZA IZENDUNAK

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Barnekintzaile Jardunaldietarako sentsibilizazioa (ARABAKO ERABERRIKUNTZA INDUSTRIALDEA – CENTRO DE EMPRESAS E INNOVACIÓN DE ÁLAVA SA)				
Dirulaguntza ildoa: 40398/48 BIC Araba SA Barnekintzaile Jardunaldiak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Barnekintzaile Jardunaldietarako sentsibilizazioa” proiektuaren xedea da Euskadiko industria-enpreetan sustapena eta sentsibilizazioa egitea, konpainietan kontzientzia zabaldu eta sistemak eratzeko, erakundeetatik bertatik ekintzaitzako ekintza posibleak lagundu ahal izateko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Parke Teknologikoko inguruko enpresentzat sistemak sustatzeko jarduerak antolatzea; 2) Ekintza eta ekitaldiak antolatzea; 3) Prestakuntza-jardunaldiak antolatzea.				
Adierazleak:				
1- Egindako barne-ekintzaitza jarduerak (jardunaldiak, hitzaldiak, ekitaldiak, etab.).	4	4	4	4
2- Bertaratutako pertsonak.	40	40	40	40
3- Proiektuen dinamizazioa.	10	10	10	10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	100.000	100.000	100.000	100.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Barnekintzaile Jardunaldietarako sentsibilizazioa (BEAZ SA)				
Dirulaguntza ildoa: 42000/66 BEAZ SA Barnekintzaile Jardunaldiak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: "Barnekintzaile Jardunaldietarako sentsibilizazioa" proiektuaren xedea da Euskadiko industria-enpresetan sustapena eta sentsibilizazioa egitea, konpainietan kontzientzia zabaldu eta sistemak eratzeko, erakundeetatik bertatik ekintzaitzako ekintza posibleak lagundu ahal izateko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Parke Teknologikoko inguruko enpresentzat sistemak sustatzeko jarduerak antolatzea; 2) Ekintza eta ekitaldiak antolatzea; 3) Prestakuntza-jardunaldiak antolatzea. Adierazleak: 1- Egindako barne-ekintzaitza jarduerak (jardunaldiak, hitzaldiak, ekitaldiak, etab.). 2- Bertaratutako pertsonak. 3- Proiektuen dinamizazioa.				
	4	4	4	4
	40	40	40	40
	10	10	10	10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	100.000	100.000	100.000	100.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Barnekintzaile Jardunaldietarako sentsibilizazioa (BIC GIPUZKOA BERRILAN SA – BIC GIPUZKOA)				
Dirulaguntza ildoak: 450000/67 BIC Gipuzkoa Berrilan SA Barnekintzaile Jardunaldiak				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Barnekintzaile Jardunaldietarako sentsibilizazioa” proiektuaren xedea da Euskadiko industria-enpresetan sustapena eta sentsibilizazioa egitea, konpainietan kontzientzia zabaldu eta sistemak eratzeko, erakundeetatik bertatik ekintzaitzako ekintza posibleak lagundu ahal izateko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Parke Teknologikoko inguruko enpresentzat sistemak sustatzeko jarduerak antolatzea; 2) Ekintza eta ekitaldiak antolatzea; 3) Prestakuntza-jardunaldiak antolatzea.				
Adierazleak:				
1- Egindako barne-ekintzaitza jarduerak (jardunaldiak, hitzaldiak, ekitaldiak, etab.).	4	4	4	4
2- Bertaratutako pertsonak.	40	40	40	40
3- Proiektuen dinamizazioa.	10	10	10	10
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	100.000	100.000	100.000	100.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: BIND (ARABAKO ERABERRIKUNTZA INDUSTRIALDEA – CENTRO DE EMPRESAS E INNOVACIÓN DE ÁLAVA SA)				
Dirulaguntza ildoa: 40398/50 BIC Araba SA BIND 4.0				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Eusko Jaurlaritzak gure lurraldean kokatutako industria-enpresa handiekin batera sustatutako Bind ekimena diseinatu, abiarazi eta kudeatzea; horren xedea da 4.0 industriaren arloan nazioarteko startup hoberenei deitu eta horiek hautatzea, prestakuntzako, mentoring-eko eta networking-eko ekintzak enpresa laguntzaileek kontratatu eta berrikusiko dituzten proiektuekin konbinatzen dituen azeleratzailean parte hartzeko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Aurrekontu-mailan ekimena koordinatzea; 2) Hornitzaileak ebaluatu eta aukeratzea; 3) Hornitzaileak kontratatzea eta kontratuen jarraipena egitea; 4) Idazkaritza Teknikoak hautatzen dituen proiektuen jarraipena egitea eta tutorizatzea.				
Adierazlea:				
1. Erakartzeko ekitaldiak.	4	4	4	4
2. Aurkeztutako startup-ak.	550	550	550	550
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	880.000	880.000	880.000	880.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: BIND (BIC GIPUZKOA BERRILAN SA – BIC GIPUZKOA)				
Dirulaguntza ildoak: 4500000/72 BIC Gipuzkoa Berrilan SA BIND 4.0				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Eusko Jaurlaritzak gure lurraldean kokatutako industria-enpresa handiekin batera sustatutako Bind ekimena diseinatu, abiarazi eta kudeatzea; horren xedea da 4.0 industriaren arloan nazioarteko startup hoberenei deitu eta horiek hautatzea, prestakuntzako, mentoring-eko eta networking-eko ekintzak enpresa laguntzaileek kontratatu eta berrikusiko dituzten proiektuekin konbinatzen dituen azeleratzailean parte hartzeko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Aurrekontu-mailan ekimena koordinatzea; 2) Hornitzaileak ebaluatu eta aukeratzea; 3) Hornitzaileak kontratatzea eta kontratuen jarraipena egitea; 4) Idazkaritza Teknikoak hautatzen dituen proiektuen jarraipena egitea eta tutorizatzea.				
Adierazlea: 1. Erakartzeko ekitaldiak. 2. Aurkeztutako startup-ak.	1 150	1 150	1 150	1 150
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoak, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	260.000	260.000	260.000	260.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Bizkaiko Ekintzailtza BEAZ (BEAZ SA)				
Dirulaguntza ildoak: 42000/68 BEAZ SA Bizkaiko ekintzailtza				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Lankidetzaren sortzea, BEAZ Bizkaiko Lurralde Historikoan erakunde laguntzaile izan dadin SPRIk antolatzen dituen enpresa-proiektu berritzaile berriei laguntza-programa finantzarioetan; ideia osatu, enpresa abiarazi eta plazaratzeko faseetan.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Eusko Jaurlaritzak SPRIren bidez Bizkaiko Lurralde Historikoan sustatzen dituen ekintzailtzarako laguntza-programak kudeatzea. 2) Ezkerraldeko Enpresen Zentroan (CEDEMI) dagoen enpresen hazitegia kudeatzea; 3) Bizkaiko Parke Zientifikoa eta Teknologikoko 612. eraikinean dagoen enpresen hazitegia kudeatzea.				
Adierazlea: .- Lagundutako startup-ak.	70	70	70	70
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	100.000	100.000	100.000	100.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: KABI 612 (BIZKAIKO PARKE ZIENTIFIKO ETA TEKNOLOGIKOA)				
Dirulaguntza ildoak: 70398/30 Bizkaiko Parke Teknologikoko 612. eraikina				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Oinarri teknologikoa eta hazteko gaitasun handia duten enpresa berriak sortu eta garatzeko eremu egokia sustatzea, eta, era berean, jarduera ekonomikoa eta enplegua areagotzea ahalbidetzen duten startup berriak sustatzea, berritzailea den eta ezagutzen eta teknologian oinarrituta dagoen enpresa-ehuna garatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) Proiektuen kaptaziorako prozesuan parte hartzea; 2) Egiturazko euskarri-prozesuak kudeatzeko eginkizunak betetzea; 3) KABI 612n proiektuak dinamizatzen laguntzea.				
Adierazlea: Instalatuta dauden enpresak	10	11	12	12
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	456.259	456.259	456.259	456.259
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: GEM txostena				
Dirulaguntza ildo: 45200/62 AIDE –GEM txostena				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Proiektuaren helburua da EAEko ekintzailetzako jardura eta enpresa-dinamikaren bilakaera ebaluatu eta monitorizatzea, ekintzailetzaren fenomenoaren eta euskal ekosistema ekintzailearen analisi sakona egin ahal izateko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Euskadiko Global Entrepreneurship Monitor-a (GEM) egitea; Ekintzailetza Ikertu eta Garatzeko Elkarteak (Euskal Ekintzailetzaren Behatokia) egiten du jardura hori. Adierazlea: GEM 2025 Txostena egitea	1	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	56.000	56.000	56.000	56.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: BASQUE TEK VENTURES (BIC GIPUZKOA BERRILAN SA – BIC GIPUZKOA)				
Dirulaguntza ildo: 4500000/72 BIC Gipuzkoa Berrilan SA BASQUE TEK VENTURES				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Basque Tek Ventures ekimena diseinatu, martxan jarri eta kudeatzea; Eusko Jaurlaritzak eta SPRIk lideratutako transferentzia teknologikoko Venture Builder-a da, BRTA, Euskadiko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa eta BICEkin batera egina, eta eragin handiko startup-ak sortzea sustatzen eta laguntzen du.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Basque Tek Ventures ekimenaren esparruan laguntza eta venture building-eko zerbitzuak. Adierazleak: Aurkeztutako/lagundutako proiektuen kop.	15/8	15/8	15/8	15/8
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	300.000	300.000	300.000	300.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: SOMORROSTROKO HEZIKETA ZENTROA (MARCELO GANGOTI SARIA)				
Dirulaguntza ildoak: 452.01/16 SOMORROSTROKO HEZIKETA ZENTROA (MARCELO GANGOTI SARIA)				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: MARCELO GANGOTI sariaren ekitaldia antolatzea; sariaren helburua da Ezkerraldean eta Meatzaldean egiten den enpresa-lana aitortzea	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Ekitaldia antolatzea; horren laguntzaile dira SPRI, CEBEK, BIZKAIKO FORU ALDUNDIA eta SOMORROSTROKO HEZIKETA ZENTROA.				
Adierazlea: MARCELO GANGOITI sarien ekitaldia ospatzea	1	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	45.000	45.000	45.000	45.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Zuzeneko dirulaguntza: BASQUEFIK (EUSKADIKO FINANTZA ETA INBERTSIO KLUSTERRA – BASQUE FINANCE AND INVESTMENT CLUSTER)				
Dirulaguntza ildoak: 4500101/09 ERAGIKETA ARRUNTETARAKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRULAGUNTZAK. Enpresei, familiei eta irabazi-asmorik gabeko erakundeei. Beste enpresei.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Euskadiko inbertsio eta finantzen ekosistemaren etorkizuna eraikitzen lan egiten duen finantza eta inbertsioko kluster berria sustatzea, helburu bi hauekin: <ul style="list-style-type: none"> • Finantzako eta inbertsioen enpresen lehiakortasuna, presentzia eta aniztasuna indartzea. • Enpresa-ehunaren behar zehatzei bideratutako finantza eta inbertsioko zerbitzuetan berrikuntza egitea. 	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Euskadi inbertsiorako lurralde erakargarri gisa finkatzea, finantza-kultura sustatuz eta Euskadin finantza eta inbertsioko talentua garatuz eta erakarrituz.				
Adierazleak:				
.- Urteko Jarduketa Plana egitea	1	1	1	1
.- Ekitaldiak antolatzea eta/edo horietara bertaratzea	2	3	3	3
.- Beste eragile batzuekin batera proiektuak egitea	2	2	3	3
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	200.000	200.000	-	-
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza: ORKESTRA LEHIAKORTASUNERAKO EUSKAL INSTITUTUA DEUSTO FUNDAZIOA				
Dirulaguntza ildoak: 402 23/0897 SPRI - Orkestra Lehiakortasunerako Euskal Institutua				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
<p>Helburua: Lurralde-lehiakortasunaren esparruan ezagutza zientifikoaren garapenean sakontzea, bikaintasuneko ikerketa-jarduera bat, prestakuntza-programa espezializatuak eta eragile ekonomikoekiko etengabeko elkarreragina garatuz.</p> <p>1. ekintza: “Diagnóstico y mejora de competitividad de Euskadi” proiektua garatzea, EAEko lehiakortasun-egoeraren monitorizazioaren eta azterketaren bidez (Europako eta Euskadiko Eskualde Lehiakortasunaren Behatokia eta Behatoki sektoriala), eta “Euskadiko 2022ko Lehiakortasun Txostena” eta “Euskadiko Diagnostiko Digitala” idaztea. Hitzarmenak lehiakortasunerako politika-laborategiak garatzea ere aurreikusten du, kluster-politikei, nazioartekotze-politikei, berrikuntza politikoei eta RIS3-ri, eta industria-politikekin duten harremanari buruz aurreko urteetan finkatutako ikerketa-agendei jarraipena emateko.</p> <p>2. ekintza: “International Territorial Competitiveness Knowledge Hub” proiektua garatzea, ikerketa-proiektua, Lehiakortasunaren Euskal Ereduari eragiten dioten lehiakortasun-faktore kritikoei buruzko ezagutza akademikoa biltzen duena politika publikoen, enpresaren, ongizatearen edo energiaren edo ekonomia digitalaren arloetan.</p>				
<p>Adierazleak: Aldizka SPRIren Jarraipen Batzordeari helarazitako argitalpenen, doktorego-tesien, jardunaldien edo hedapen-jardueren kopuruari lotutako adierazleak.</p>	<p>Eragin-argitalpenak (azken hiru urteetako batez bestekoa): 1 ikertzaile bakoitzeko</p> <p>Doktorego-tesien tutorizazioak: 14</p> <p>Kongresu, mintegi eta kanpo-elkarreraginetan parte hartzea: 60</p> <p>Tokiko hedapen-jarduerak: 70</p>	<p>Eragin-argitalpenak (azken hiru urteetako batez bestekoa): 1 ikertzaile bakoitzeko</p> <p>Doktorego-tesien tutorizazioak: 14</p> <p>Kongresu, mintegi eta kanpo-elkarreraginetan parte hartzea: 60</p> <p>Kongresu, mintegi eta</p>	<p>Eragin-argitalpenak (azken hiru urteetako batez bestekoa): 1 ikertzaile bakoitzeko</p> <p>Doktorego-tesien tutorizazioak: 14</p> <p>Kongresu, mintegi eta kanpo-elkarreraginetan parte hartzea: 60</p> <p>Kongresu, mintegi eta kanpo-elkarreraginetan parte hartzea: 60</p>	<p>Eragin-argitalpenak (azken hiru urteetako batez bestekoa): 1 ikertzaile bakoitzeko</p> <p>Doktorego-tesien tutorizazioak: 14</p> <p>Kongresu, mintegi eta kanpo-elkarreraginetan parte hartzea: 60</p> <p>Tokiko hedapen-jarduerak: 70</p>

		kanpo- elkarreraginetan parte hartzea: 60	Tokiko hedapen- jarduerak: 70	
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	725.000	725.000	725.000	725.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: BEC Bilbao Exhibiton Centre Nazioartekotzeko Hitzarmena				
Dirulaguntza ildo: 411.00/71 BEC Bilbao Exhibiton Centre Nazioartekotzeko Hitzarmena				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Euskadiko enpresen nazioartekotzea areagotzea; horretarako, beharrezkotzat jotzen da nazioarteko lehiaketak erabiltzea lehen mailako sustapenerako eramaile gisa.				
Ekintza: Azoka-ekitaldiak antolatzea.				
Adierazlea: BECek antolatutako saioetara gonbidatutako nazioarteko erosleak eta hizlariak	150	225	150	225
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	150.000	150.000	150.000	150.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren sektoreak:	BEC Bilbao Exhibition Centre			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Arabako Merkataritza Ganbera - Nazioartekotzea				
Dirulaguntza ildo: 452.00/73- Arabako Merkataritza Ganbera - Nazioartekotzea				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Euskadiko enpresak nazioartekotzeko jarduera areagotzea. Ekintza: Enpresak Nazioartekotzeko Planarekin bat datozen jarduerak egitea, administrazioaren laguntzarekin eginak. Adierazlea: Hitzarmeneko jardueren esparruan lagundutako enpresa-kopurua	115	115	115	115
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoak, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	200.000	200.000	200.000	200.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua: Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Gipuzkoako Merkataritza Ganbera - Nazioartekotzea				
Dirulaguntza ildo: 452.00/78- Gipuzkoako Merkataritza Ganbera - Nazioartekotzea				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Euskadiko enpresak nazioartekotzeko jarduera areagotzea. Ekintza: Enpresak Nazioartekotzeko Planarekin bat datozen jarduerak egitea, administrazioaren laguntzarekin eginak. Adierazlea: Hitzarmeneko jardueren esparruan lagundutako enpresa-kopurua	210	210	210	210
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	389.000	389.000	389.000	389.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Bilboko Merkataritza Ganbera - Nazioartekotzea				
Dirulaguntza ildo: 452.00/83- Bilboko Merkataritza Ganbera - Nazioartekotzea				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Euskadiko enpresak nazioartekotzeko jarduera areagotzea. Ekintza: Enpresak Nazioartekotzeko Planarekin bat datozen jarduerak egitea, administrazioaren laguntzarekin eginak. Adierazlea: Hitzarmeneko jardueren esparruan lagundutako enpresa-kopurua	325	325	325	325
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	589.500	589.500	589.500	589.500
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Nazioartekotzeko Beken UPV/EHUren hitzarmena				
Dirulaguntza ildo: 410.00/70 Nazioartekotzeko Beken UPV/EHUren hitzarmena				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Nazioartekotzeko Beken Beint Programaren esparruan unibertsitateko gazte tituludunak nazioartekotzeko arloko prestakuntza. Ekintza: Prestakuntza. Adierazlea: Programako gazte onuradunei emandako prestakuntza (iraupena)	6 aste	6 aste	6 aste	6 aste
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	85.000	85.000	85.000	85.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Hitzarmena MU Enpresa Gintza S. KOOP. Nazioarteko masterra				
Dirulaguntza ildo: 45001.00/51 Hitzarmena MU Enpresa Gintza S. KOOP. Nazioarteko masterra				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Nazioartekotzeko Beken Beint Programaren esparruan unibertsitateko gazte tituludunak nazioartekotzeko arloko prestakuntza.				
Ekintza: Prestakuntza.				
Adierazlea: Programako gazte onuradunei emandako prestakuntza (iraupena)	5 aste	5 aste	5 aste	5 aste
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoak, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	96.400	96.400	96.400	96.400
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Deustuko Unibertsitateko Mast. hitzarmena				
Dirulaguntza ildo: 452001.00/52 Deustuko Unibertsitateko Mast. hitzarmena				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: Nazioartekotzeko Beken Beint Programaren esparruan unibertsitateko gazte tituludunak nazioartekotzeko arloko prestakuntza.				
Ekintza: Prestakuntza.				
Adierazlea: Programako gazte onuradunei emandako prestakuntza (iraupena)	4 aste	4 aste	4 aste	4 aste
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	105.000	105.000	105.000	105.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Nazioartekotzearen Euskal Agentzia - Basque Trade and Investment SA				
Dirulaguntza ildoak: 703.98/34 ABI-BTI Inbertsio propioak.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: AVI-BTIri euskal enpresei nazioartekotze-zerbitzuak eskaintzeko baliabiderik onenak ematea. Ekintza: Inbertsioak egikaritzea.				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	123.000	-	-	-
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Nazioartekotzeko Zuzendaritza				
Dirulaguntza izenduna: Nazioartekotzearen Euskal Agentzia - Basque Trade and Investment SA				
Dirulaguntza ildo: 703.98/55 ABI-BTI Inbertsioak Singapur eta Brasilen.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak:				
	2025	2026	2027	2028
Helburua: AVI-BTIri baliabideak ematea Singapur eta Brasilgo bulegoek herrialdean jarduten duten euskal enpresei ematen dieten laguntza hobetzeko. Ekintza: Inbertsioak egikaritzea.				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	18.000	-	-	-
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Sprilur SA (Ormaiztegi).				
Dirulaguntza ildo: 703.98/53. Sprilur SA (Ormaiztegi).				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Ormaiztegiko Irati Errota poligonoa urbanizatzeko obrak egikaritzean aurreikusi gabeko gehikuntzaren ondoriozko ohiz kanpoko gainkostuak finantzatzea, aktiboak merkaturatzearen emaitzetan kalterik ez egoteko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Ormaiztegiko Irati Errota poligonorako sarbideko obrak egikaritzean sortutako kostuak, baita poligonoko ezpondak eta magalak egonkortzeko obrak egikaritzean sortutakoak ere.				
Adierazlea: Obrak amaitzea				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoak, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	1.000.000	-	-	-
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: IIEP.- SPRI-SPRILUR – Basordas proiektua				
Dirulaguntza ildoak: 06.7212.21.702.22/1812. SPRILUR BASORDASKO KALA IEP				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: Gaur egun zentral nuklear zaharreko instalazioek betetzen duten Basordasko kalaren gunea (Lemoiz) birgaitzea, berriz erabil ahal izateko, jarduera berriak egiteko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Aipatutako eremuan erabilera berria martxan jartzeko birgaitze-lan, -obra eta -jarduerak. Adierazlea: Inbertsioak egikaritzea				
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI - Enpresen Garapenerako Euskal Agentziaren aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	4.100.000	4.100.000	4.100.000	4.100.000
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Araba Enpresa Digitala zentroa (ARABAKO ERABERRIKUNTZA INDUSTRIALDEA – CENTRO DE ESPRESAS E IN. DE ÁLAVA SA)				
Dirulaguntza ildoak: 403 98/42 Arabako Eraberrikuntza Industrialdea SA. Centro Empresas Innovación de Álava, S.A.				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Araba Enpresa Digitala” proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.500	1.500	1.500	1.500
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	530.000	530.000	530.000	530.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	ARABAKO ERABERRIKUNTZA INDUSTRIALDEA – CENTRO DE ESPRESAS E IN. DE ÁLAVA SA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: <i>Miramón Enpresa Digitala zentroa (BIC GIPUZKOA BERRILAN)</i>				
Dirulaguntza ildoak: 45000 00/80 BIC GIPUZKOA BERRILAN Miramón Enpresa Digitala				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Miramón Enpresa Digitala” proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAREN 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.500	1.500	1.500	1.500
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	600.000	600.000	600.000	600.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	<i>BIC GIPUZKOA BERRILAN</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Garaia Enpresa Digitala zentroa (MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA)				
Dirulaguntza ildoa: 45001 00/77 MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA Garaia Enpresa Digitala				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Garaia Enpresa Digitala” proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.000	1.000	1.000	1.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	315.000	315.000	315.000	315.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Garaia Enpresa Digitala zentroa (MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA)				
Dirulaguntza ildoak: 45001 01/10 MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA Garaia Enpresa Digitala RETECH IA				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: "Garaia Enpresa Digitala" proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, ADIMEN ARTIFIZIALEKO hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.000	1.000		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	380.000	140.000	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: <i>Ezkerraldea Enpresa Digitala zentroa (MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA)</i>				
Dirulaguntza ildoa: <i>45001 01/10 MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA Ezkerraldea Enpresa Digitala</i>				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Ezkerraldea Enpresa Digitala” proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Transizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.000	1.000	1.000	1.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	150.000	150.000	150.000	150.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Ezkerraldea Enpresa Digitala zentroa (MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA)				
Dirulaguntza ildoak: 45001 01/12 MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA Ezkerraldea Enpresa Digitala RETECH IA				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: "Ezkerraldea Enpresa Digitala" proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, ADIMEN ARTIFIZIALEKO hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.000	1.000		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	330.000	140.000	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Bizkaia Enpresa Digitala zentroa (TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA)				
Dirulaguntza ildoak: 452 00/82 TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA Bizkaia Enpresa Digitala				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Bizkaia Enpresa Digitala” proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.000	1.000	1.000	1.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	460.000	460.000	460.000	460.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Bizkaia Enpresa Digitala zentroa (TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA)				
Dirulaguntza ildoak: 452 01/15 TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA Bizkaia Enpresa Digitala RETECH IA				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: "Bizkaia Enpresa Digitala" proiektuaren xedea da IKTak sustatzea, SPRIren bidez Industria, Trantsizio Energetiko eta Jasangarritasun Sailak ezarritako politikak egikaritzen lagunduz, ADIMEN ARTIFIZIALEKO hainbat jarduera bultzatuz.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea Parke Teknologikoetako inguruko enpresetarako; 2) EIKTren sustapenean eragin handia duten jarduera eta ekitaldi bereziak antolatzea, irekiak, enpresei eta orokorrean gizarteari zuzendutakoak; 3) EIKTak sustatzeko jarduerak antolatzea beste udalerrri eta eskualdeetako enpresentzako, bete garapen-agentziekin eta abarrekoekin lanean arituz.				
Adierazlea: ENPRESA DIGITALAren 5 zentroetako jardueretara 9.000 bertaratu izatea lortzen laguntzea.	1.000	1.000		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	330.000	140.000	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: Gaitasun digitalak egiaztatzeko sistema BAIT eta IT Txartela (TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA)				
Dirulaguntza ildoak: 75300 00/92 TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA ITT - BAIT				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: "Gaitasun Digitalen Ziurtapena-BAIT" proiektuaren xedea da gaitasun-profiletarako gaitasun digitalak ebaluatzeko plataforma garatzea, herritarrentzako gaitasun digitalen Europako markoarekin (DigiComp) bat eginez. Euskadiren kasu zehatzean, hurbilpen hori Ikanos proiektuaren bidez egiten da; horrek gaitasun digitalen inguruko hedapena eta elkarlana sustatzen ditu.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: 1) IT Txartela zerbitzua artatu eta kudeatzea; 2) BAIT plataformako edukiak garatu eta integratzea; 3) BAIT plataforman integratutako edukien pilotua eta prestakuntza; 4) BAIT plataforman integratutako edukiak berrikusi eta hobetzea; etab. <i>Adierazlea:</i> Zerbitzua emateko plataforma operatibo mantentzea				
Adierazlea: Profesionalentzako Europako DIGCOMP ereduaren 21 gaitasun digitalen (gaitasunen 5 arlotan banatuak) egiaztagirien zerbitzuen eskuragarritasuna.	21	21	21	21
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	345.000	345.000	345.000	345.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	TECNALIA RESEARCH & INNOVATION FUNDAZIOA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: METAPOSTA. Enpresentzako eta gizartearentzako zerbitzu digitalak, industria-sektorea lehenetsiz.				
Dirulaguntza ildoak:				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: “Metaposta Proiektua” Gobierno Vasco – Eusko Jaurlaritzaren ekimenez eta SPRIren bidez sustatutako proiektua da, eta “Euskadi 2025 Eraldaketa Digitaleko Estrategia” proposamenaren (EED2025) barne dago; horren xedea da Euskadin transizio teknologiko-digitala sustatzea, enpresak eta herritarrak teknologia berrietara hurbiltzeko, sektore estrategikoa baita Euskadiko ekonomia modernizatzeko.	2025	2026	2027	2028
Ekintza: Metaposta sistemaren bidez, pertsona fisiko eta juridikoen eskura jartzen da Interneteko kutxa gotorra, banakakoa, pertsonala eta bakarra; erabiltzaile bakoitzak lege-baliozkotasuna duten dokumentuak jaso eta era digitalean artxibatu ahalko dituzte, erabiltzaileen existentzia edo bizitza juridiko osoan zehar.				
Adierazlea: Metapostak enpresa eta pertsonentzako sustatutako eIDAS2-ri lotutako zerbitzu aurreratuen erabiltzaile-kopurua handitzea.	20.000	20.000	20.000	20.000
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	350.000	350.000	350.000	350.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	METAPOSTA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: ADIMEN ARTIFIZIALAREN EUSKAL ZENTROA ELKARTEA — EUSKO BAIC – ASOCIACIÓN CENTRO VASCO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL				
Dirulaguntza ildoak: 45000 00/44 ADIMEN ARTIFIZIALAREN EUSKAL ZENTROA ELKARTEA — EUSKO BAIC – ASOCIACIÓN CENTRO VASCO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Adimen Artifizialaren Euskal Zentroaren xedea Euskadin Aaren garapenaren buru izatea, enpresen lehiakortasuna eta euskal gizartearen ongizatea hobetze aldera.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Talentua sustatu, garatu, atxiki eta erakartzea Enpresak nazioarteko mailako sare eta merkatuekin konektatzea eta horietan proiektatzea. Aaren arloan enpresa berriak sustatzea. Lurraldean proiektu pilotu bereziak hedatzea. Eusko Jaurlaritzarako eta enpresetarako etorkizuneko lan-ildoak sortzea. Adierazlea: Elkarteak eta bere Kudeaketa Plana garatzea</i>				
Adierazlea: <i>BAIC elkarteak zuzendaritza-batzarrak onetsitako Kudeaketa Plana betetzea</i>	1	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	595.508	595.000	595.000	595.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	ADIMEN ARTIFIZIALAREN EUSKAL ZENTROA ELKARTEA — EUSKO BAIC – ASOCIACIÓN CENTRO VASCO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: ADIMEN ARTIFIZIALAREN EUSKAL ZENTROA ELKARTEA — EUSKO BAIC – ASOCIACIÓN CENTRO VASCO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL (RETECH IA)				
Dirulaguntza ildoak: 45000 01/25 ADIMEN ARTIFIZIALAREN EUSKAL ZENTROA ELKARTEA — EUSKO BAIC – ASOCIACIÓN CENTRO VASCO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Adimen Artifizialaren Euskal Zentroaren xedea Euskadin Aaren garapenaren buru izatea, enpresen lehiakortasuna eta euskal gizartearen ongizatea hobetze aldera.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Ministerioak Espezializazio Teknologikoko lurralde-sareen barruan lagundutako RETECH IA proiektua sustatzea, Galizia eta Madrilgo komunitateen laguntzarekin.</i>				
Adierazlea: <i>RETECH IA proiektuei dagokienez BAIC elkarteko zuzendaritza-batzarrak onetsitako Kudeaketa Plana betetzea</i>	1	1		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	850.000	560.000	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	ADIMEN ARTIFIZIALAREN EUSKAL ZENTROA ELKARTEA — EUSKO BAIC – ASOCIACIÓN CENTRO VASCO DE INTELIGENCIA ARTIFICIAL			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: GAIA Klusterra (BMH – Basque Microelectronic Hub ekimena)				
Dirulaguntza ildoak: 452 01/18 GAIA BMH				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: BMH ekimenaren bidez Euskadin mikroelektronika sustatzeko plana garatzea	2025	2026	2027	2028
Ekintza: BMH				
Adierazlea: BMH ekimena dinamizatzea eta Europako foroetan parte hartzea (ESRA)	1	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	200.000	200.000	200.000	200.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	GAIA Klusterra			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: GAIA Klusterra (RETECH Zibersegurtasuna ekimena)				
Dirulaguntza ildoak: 45001 25/04 GAIA – RETECH Zibersegurtasuna				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Eusko Jaurlaritza/SPRIren eta INCIBERen artean adostutako Ziberreko RETEChen 1. Nodoaren Jarraipen Batzordeak onetsitako RETECH ZIBERen Eragiketen Urteko Plana garatzea.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>ZIBERreko RETEChen Eragiketen Urteko Plana</i>				
Adierazlea: <i>RETECH ZIBERSEGURTASUNAREN barruko Eragiketen Planeko ekimenak sustatzea, Euskadiko ZIBER sektorearekin batera</i>	3	3		
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	390.000	315.000	0	0
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	GAIA Klusterra			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: ROBOTEKIN				
Dirulaguntza ildo: 452 01/21 ROBOTEKIN				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>ROBOTEKIN</i> elkartearen Kudeaketa Plana hedatzen laguntzea eta SPRIk sinergia izan zezakeen Elkarteko lanialdeetan parte hartzea (Trebakuntza, Sentsibilizazioa, etab.)	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>ROBOTEKIN</i> en Plan Estrategikoa				
Adierazlea: <i>ROBOTEKIN</i> elkarteko zuzendaritza-batzarrak onetsitako Kudeaketa Plana betetzea	1	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	150.000	150.000	150.000	150.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	<i>ROBOTIKAREN ETA AUTOMATIZAZIOAREN EUSKAL ELKARTEA – ROBOTEKIN - ASOCIACIÓN VASCA DE ROBÓTICA Y AUTOMATIZACIÓN</i>			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	<i>Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.</i>			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: ARBI VENTURES (STEAM sustatzea AAn eta robotetan)				
Dirulaguntza ildoak: 45001 25/01 ARGÍ VENTURES				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Lizentziatu berriei AAn eta robotikan puntako teknologietarako sarbidea erraztea, enpresa-esparruan entregatzeko aurretiazko pauso gisa.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>AA eta roboten teknologietan prestatzeko zentroetako garapen-plana</i>				
Adierazlea: <i>Bilbao Innovation Lab zentroari teknologia aurreratuko ekipamendua ematea, ingeniartzako lizentziadun gazteek erabiltzeko, ondoren industria-enpresetan erabilera indar dezaten.</i>	1	1	1	1
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	70.000	70.000	70.000	70.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	ARGÍ VENTURES			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: RECICLANET HEZKUNTZA-ELKARTEA				
Dirulaguntza ildoak: 452 00/41 RECICLANET HEZKUNTZA-ELKARTEA				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Enpresek kendutako material informatikoa berrerabiltzea (PCak, eramangarriak, etab.), inbertsio txikiekin eguneratuz (bateria, RAM memoria, etab.), eta software askea instalatuz. Gailu horiei bigarren bizi-bizitza ematea, "berrerabilera" erraztuz eta GJHei lagunduz.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Ingurumena kutsatzea saihestea eta ordenagailuen balio-bizitza luzatzea, zuzenean klima-aldaketari aurre egiten laguntzeko. -Arrakala digitala murrizten laguntzea, IKTko gailuak eta prestakuntza emanez. -Lanpostu gaituak sortzea eta enplegu inklusiboa sortzeko aukera.</i>				
Adierazlea: <i>Enpresa handiek eta administrazio publikoek kendutako ordenagailuak berreskuratzen laguntzea, Open Sourcerekin berreskuratze eta teknologia berrietatik baztertuta egoteko arriskuan dauden kolektiboek berrerabiltzea sustatzeko.</i>	200	200	200	200
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoa, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	110.000	110.000	110.000	110.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	RECICLANET HEZKUNTZA-ELKARTEA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				

Organoa: Zuzendaritza Nagusia				
Dirulaguntza izenduna: ELKARTENET ELKARTEA				
Dirulaguntza ildoak: 45001 25/02 ELKARTENET ELKARTEA				
Helburuak, ekintzak eta adierazleak				
Helburua: <i>Enpresek kendutako material informatikoa berrerabiltzea (PCak, eramangarriak, etab.), inbertsio txikiekin eguneratuz (bateria, RAM memoria, etab.), eta software askea instalatuz. Gailu horiei bigarren bizitza ematea, "berrerabilera" erraztuz eta GJHei lagunduz.</i>	2025	2026	2027	2028
Ekintza: <i>Ingurumena kutsatzea saihestea eta ordenagailuen balio-bizitza luzatzea, zuzenean klima-aldaketari aurre egiten laguntzeko. -Arrakala digitala murrizten laguntzea, IKTko gailuak eta prestakuntza emanez. -Lanpostu gaituak sortzea eta enplegu inklusiboa sortzeko aukera.</i>				
Adierazlea: <i>Enpresa handiek eta administrazio publikoek kendutako ordenagailuak berreskuratzen laguntzea, Open Sourcingekin berreskuratzeke eta teknologia berrietatik baztertuta egoteko arriskuan dauden kolektiboek berrerabiltzea sustatzeko.</i>	200	200	200	200
Aurrekontu-konpromisoak eta finantzaketa-ehunekoak, finantzaketa publikoaren globalarekin alderatuz.				
	2025	2026	2027	2028
	Zenbatekoa €	Zenbatekoa €	Zenbateko a €	Zenbatekoa €
SPRI-ENPRESEN GARAPENERAKO EUSKAL AGENTZIAREN aurrekontuaren kargura dagoen aurrekontu-finantzaketa	70.000	70.000	70.000	70.000
Helburu d(ir)en sektorea(k) eta emateko prozedura				
Helburu diren enpresak:	ELKARTENET ELKARTEA			
Emateko prozedura eta instrumentalizatzeko modua:	Dirulaguntza izenduna. Ebazpena.			
Dirulaguntzan emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna indartzen duten jarduketak egotea. Horien deskribapena.				